
 

CONSIGLIO REGIONALE DELL’ABRUZZO
Il Presidente

DECRETO N. 33/2024

 IL PRESIDENTE

VISTO l’art. 27, comma 9, della L.R. 25 gennaio 2024, n. 4 recante: “Istituzione del Premio 
Internazionale Cardianale Giulio Raimondo Mazzarino per la politica e la diplomazia”;

VISTO in particolare la lettera j) del suddetto articolo il quale dispone che il Comitato del Premio è 
istituito con cadenza triennale ed è così composto:

1) Presidente del Consiglio regionale o suo delegato;
2) due rappresentanti designati dal Consiglio regionale;
3) Sindaco del Comune di Pescina (Aq) o suo delegato;
4) due rappresentanti designati dal Consiglio comunale di Pescina.
5) Presidente del Direttivo della Casa Museo Mazzarino;

CONSIDERATO che la Conferenza dei Capigruppo, nel corso della riunione del 18 giugno 2024 
ha ritenuto, in relazione alla designazione dei rappresentanti  del Consiglio regionale in seno al 
Premio Internazionale di cultura politica “Cardianale Giulio Raimondo Mazzarino, con decisione 
unanime, di delegare il relativo potere in capo al Presidente del Consiglio, in conformità a quanto 
prescritto dall’art. 142, comma 3, del Regolamento interno per i lavori del Consiglio regionale;

VISTA la nota prot. 16/2024 Segr del 08/07/2024 con la quale sono stati comunicati i nominativi 
dei rappresentanti del Consiglio regionali nelle persone del Consigliere Dott.ssa Antonietta La Porta 
e del Consigliere Dott. Alessio Monaco, ai fini della costituzione del Comitato del Premio 
Internazionale di cultura politica “Cardianale Giulio Raimondo Mazzarino;

RITENUTO, pertanto, di procedere alla designazione del Consigliere Dott.ssa Antonietta La Porta 
e del Consigliere Dott. Alessio Monaco, quali rappresentanti del Consiglio regionale in seno al 
Comitato del Premio Internazionale di cultura politica “Cardianale Giulio Raimondo Mazzarino;

D E C R E T A

- di designare quali rappresentanti del Consiglio regionale in seno al Comitato Premio 
Internazionale di cultura politica “Cardianale Giulio Raimondo Mazzarino;

 Dott.ssa Antonietta la Porta
 Dott. Alessio Monaco



- di trasmettere il presente decreto ai Consiglieri designati;

- di disporre la pubblicazione del presente decreto sul BURAT.

 

L’Aquila, li 09/07/2024  

 IL PRESIDENTE
 Lorenzo Sospiri


